单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 87,747,591.35 87,452,403.65

二、计入当期损益的设定受益成本 1,679,122.62 3,324,419.69

1.当期服务成本 928,701.48 1,919,256.68

4.利息净额 750,421.14 1,405,163.01

四、其他变动 428,564.07 3,029,231.99

3、一年内到期 428,564.07 3,029,231.99

五、期末余额 88,998,149.90 87,747,591.35

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 87,747,591.35 87,452,403.65

二、计入当期损益的设定受益成本 1,679,122.62 3,324,419.69

四、其他变动 428,564.07 3,029,231.99

五、期末余额 88,998,149.90 87,747,591.35

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

新疆天山毛纺织股份有限公司 2015 年半年度报告全文

91

本公司设定受益计划是根据国家及地方相关政策等，公司为职工（包括在职职工、离退休职工、内退职工）在退休或与

企业解除劳动关系后提供的生活补贴、医药费用等福利。根据《企业会计准则第 9 号—职工薪酬》及公司会计政策，需对

此部分福利支出作为长期应付职工薪酬进行精算评估。

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定。这些假设条件包括折现率、福利增长率等。鉴于该等计划

的长期性，上述估计具有较大不确定性。精算评估涉及以下风险：

利率风险：计算计划福利义务现值时所采用的折现率的选取依据是中国国债收益率。国债收益率的下降会产生精算损失。

福利水平增长风险：计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的历史增长水平和公

司管理层对各项福利增长率的长期预期。若实际福利增长率水平高于精算假设，会产生精算损失。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

长期应付职工薪酬重大精算假设

本公司离职后福利支出及负债的金额依据各种假设条件确定，主要采用的重大精算假设如下：

精算估计的重大假设 本期期末 上期期末 备   注

年折现率 4% 4% 参照十年期国债利率

净离职率 10% 10% 根据公司统计净离职率

死亡率 4.48% 4.48% 参照新疆平均死亡率

社保基数的预期增长率 5% 5% 参照社保基数平均增长率

其他说明：

辞退福利：

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

辞退福利 10,374,057.23 148,866.72 2,239,817.65 8,283,106.30

合计 10,374,057.23 148,866.72 2,239,817.65 8,283,106.30

29、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 313,145.24 302,256.44 矿山企业计提矿山弃置费

合计 313,145.24 302,256.44 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：无

30、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 19,452,993.67 5,300,000.00 178,377.39 24,574,616.28  政府补助

合计 19,452,993.67 5,300,000.00 178,377.39 24,574,616.28 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额 本期新增 本期计入营业 其他变动 期末余额 与资产相关

新疆天山毛纺织股份有限公司 2015 年半年度报告全文

92

补助金额 外收入金额 /与收益相关

产业振兴和异地改

造项目补贴款
16,220,000.00  34,377.39  16,185,622.61 与资产相关

天然气补助改造资

金
2,568,000.00  144,000.00  2,424,000.00 与资产相关

工业企业专项资金

（异地改造）
664,993.67   664,993.67 与资产相关

自治区纺织服装产

业项目补助资金
 2,400,000.00   2,400,000.00 与资产相关

“天山纺织工业

园”供电项目拨付

资金

 2,900,000.00   2,900,000.00 与资产相关

合计 19,452,993.67 5,300,000.00 178,377.39  24,574,616.28 --

其他说明：

1、自治区纺织服装产业项目补助资金

   根据乌鲁木齐市财政局《关于拨付2015年自治区纺织服装产业项目补助资金的通知》(乌财建（2015）144号)文件，2015

年5月收到自治区纺织服装产业项目补助资金2,400,000.00元。